Sr •

iSTADO DA PAHAÍBA
PREFEITURA MUKICIRAL DE .ÍANTA RITA
CCMIS?AO PERMANENTE DE TITITACAO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N®: 073/2020-CPL
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 073/2020 QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
RITA E DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, PARA
PROMOVER. O E^;UILÍ3RI0 ECONÔMICO FINANCEIRO DO
CONTRATO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA
FORMA ABAIXO:

O Município de Santa Rita, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado a
Rua uom Pedro II. 665 - Vila Tibiri. Santa Kita - RE. representado neste

Sra. EDILEHE DA SILVA SANTOS, doravante denominado
CONTRATANTO, e do outro lauo DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CMPJ n' 24.334.945/0001-

n/ rÍo"^r VARZEA DE FORA, S/N ANEXO D RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA CXPST 29 KM

CLÁUSULA PRIMEIRA - SUPORTE LEGAL

pelos drpinmas de Direito POblico,

M" da f dc .-.:-iço 3- da Ccr.sriruivic Federal, .Art. Ó5, inciso II.
razàõ ^ ^ a.teiaoceí pcstoriores, Lera como na justificativa

nos actL inevitóve-.s da Pir.demia do coviD 19, conforme Parecer Jurídico

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO

r^„fv=: —-
Õr^rcentuLnrfa^ ® ^ centavos;, ao contrato originai, sendo
^  deste ter«.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMEWTÁRIA
Recursos Próprios do Município de Santa Rita:
02.080 - 3EC.RETAR1A MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Í®'36M40^o'Í- " í f:;uiana Nanisnal de Alimentará- Escolar - PNAE
36 = ' <^r'' ; Kacic.-ii. cie inclusic de Jovens - rtcçjraraa do Campo---Jct.l4..4.3i.;>, - rrngtan-j Erasil r:ji;nhcsc

ELEMENTOS DE DESPESA:
3390.30 - Mattíii.'il de i"Dn:-..ii"-)
FONTES DE RECURSOS;

I  Transíeténcia de Impostos - Educacâo1-4 0-tras Trans.erencias de Recursos - FNDE
- Transferências de Recursos - FNDE - PNAE

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

i1do';1Ve"ad^'^mnlí"-;'^.''"■"" condições do Contrato n® 073/2020, que nêo tenhampresente instrume;to. pVr e;;e tlrmo^a^avr." no
CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICIDADE

í=íncof"dLÍ"teird" por extrato, na imprensa oficial no prato de até 051.-1.1C0; aias -teis do mes subsequente au de sua assinatura.

CLAUaULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca

a.« partes firmam o pre.sente termo aditivo, por si e. =..-ie., em (d,„.T) via.r :ç,uai5 e : uL-t i cadae,. para todos o.s fins de direito

TE.STEMUN.4AS Santa Pita - ??., 10 de Agosto de 2020.
tpr.D C' ANTE

EDILENE'DA SILVA SANTOS
DECRETARIA DA EDUCAÇAO

fEI.C CONTRATADO

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
VNPJ n® 24.334.945/0001-Ca